ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
8º BATALHÃO DE BOMBEIROS MILITAR (Tubarão)

PORTARIA nº 3/8ºBBM/CBMSC, de 17/08/2022

O COMANDANTE DO 8º BATALHÃO DE BOMBEIROS MILITAR, em conformidade com o
prescrito na Diretriz de Procedimento Operacional Padrão Nr 19-CmdoG,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, para compor a Força-Tarefa do 8º Batalhão de Bombeiros Militar (FT-08), os
seguintes bombeiros militares:

Art. 2º Designar o Cap BM Mtcl 933471-8 Bruno Souza de Albuquerque e o 2º Ten BM Mtcl
927753-6  Greison  Rocha Bitencourt para  serem  Comandante  e  Subcomandante  da  FT-08,
respectivamente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de assinatura.

Art. 4º Publique-se em BI do 8º BBM.

Tubarão, 17 de agosto de 2022.

Tenente-Coronel BM DIOGO DE SOUZA CLARINDO
Comandante do 8º BBM (Tubarão)

(assinado digitalmente)

Quant Posto/Grad Matrícula Nome Companhia OBM/Município
1 Cap BM 933471-8 3CBM Orleans
2 2º Ten BM 927753-6 1CBM Tubarão
3 ST BM 927151-1 1CBM Tubarão
4 ST BM 920524-1 1CBM Capivari de Baixo
5 1º Sgt BM 926282-2 1CBM Tubarão
6 2º Sgt BM 922837-3 2CBM Laguna
7 3º Sgt BM 927143-0 1CBM Jaguaruna
8 3º Sgt BM 926020-0 1CBM Capivari de Baixo
9 3º Sgt BM  929642-5 1CBM Tubarão

10 Cb BM 929220-9 1CBM Tubarão
11 Cb BM 926345-4 3CBM Braço do Norte
12 Cb BM 927132-5 2CBM Garopaba
13 Cb BM 930624-2 1CBM Capivari de Baixo
14 Cb BM 930145-3 2CBM Laguna
15 Cb BM 379029-0 2CBM Imbituba
16 Cb BM 931703-1 1CBM Tubarão
17 Cb BM 931655-8 1CBM Tubarão
18 Cb BM 932355-4 3CBM Braço do Norte
19 Cb BM 931781-3 1CBM Tubarão
20 Cb BM 930933-0 3CBM Armazém
21 Cb BM 932399-6 1CBM Tubarão
22 Cb BM 930608-0 3CBM Braço do Norte
23 Cb BM 932344-9 1CBM Capivari de Baixo
24 Cb BM 933632-0 1CBM Tubarão
25 Sd BM 691846-8 3CBM Braço do Norte

Bruno Souza de Albuquerque
Greison Rocha Bitencourt
Pedro Mendonça Martins Júnior
Auri Geovane Nascimento
Israel da Silva Francisco
Márcio Lisboa da Costa
Jefferson da Silva
Ewerton Diego de Medeiros
Rafael Medeiros Martins
Renato Perrut Pedrosa
Diego Fernandes Garcia
Fernando Corte Real
Dione Machado Lúcio
Danilo Rebelo Laurindo
Fernando Teixeira Tartari
Débora Margotti de Pieri Menon
Daniel Fabricio Rodrigues Menon
Marcos Cidade dos Santos
Alesanco Neves de Farias
Juliano Saldanha Araujo
Rômulo Antônio Da Luz
Michel Cardoso
Iran Fernandes Nunes
Willian Fogaça Cardoso
Thiago Januário Silva